
МИНИСТЕРСТВО  ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОЛЛЕГИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Оренбург 

24 декабря 2013 г.                              Пр. № 3 п.3 

 

Об утверждении  номинантов 

на получение грантов и стипендий 

Губернатора Оренбургской области 

  

       Заслушав и обсудив информацию о представлении номинантов на получение 

грантов, в соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 16 июня 2008 

г. № 80-ук «О грантах одарённым детям-спортсменам и тренерам-преподавателям 

спортивных школ Оренбургской области по видам спорта, включенным в программу 

олимпийских игр» и номинантов на получение стипендий и в соответствии с Указом 

Губернатора Оренбургской области от 14 июля 2008 г. № 89-ук «О стипендиях 

Губернатора Оренбургской области спортсменам-членам сборных команд России и 

их тренерам по видам спорта, включенным в программу олимпийских игр», 

добившиеся в истекшем календарном году побед в официальных всероссийских и 

(или) международных соревнованиях.   

  Коллегия министерства физической культуры, спорта и туризма Оренбургской 

области постановляет: 

 1. Утвердить 8 (восемь) грантов детям-спортсменам и 7 (семь) грантов тренерам 

подготовивших детей-спортсменов, спортивных школ области, по итогам 

выступлений в официальных Всероссийских и международных соревнованиях  2013 

года (Приложение № 1). 

 2. Утвердить 68 (шестьдесят восемь) стипендий спортсменам – членам сборных 

команд России и 51 (пятьдесят одну) стипендию их тренерам по видам спорта, 

включенным в программу олимпийских игр, по итогам выступлений в официальных 

Всероссийских и международных соревнованиях 2013 года  (Приложение № 2). 

          3. Поручить  управлению спорта (Холодов А.А.)  подготовить дополнение к 

списку номинантов на стипендии и гранты Губернатора Оренбургской области, на 

спортсменов и их тренеров , показавших результаты с 18 декабря по 31 декабря 2013 

года выступая в официальных Всероссийских и международных соревнованиях.  

        4. Управлению организационной работы, кадровой политики и правового 

обеспечения (Лискун Г.А.) довести решение до сведения городских, районных, 

физкультурно-спортивных организаций и средств массовой информации. 

 5. Контроль за исполнением решения возложить на  начальника управления  

спорта – Холодова А.А. 

      

 

Председатель                                                      Брынцев В.В. 

                                                                                  
                                                                                                



 

 

 

                                                                                                                                Приложение № 1  

        к решению коллегии  

        от 24.12.2013 г. 

                   Пр. № __. п.___  

 

СПИСОК 

номинантов детей-спортсменов и тренеров-преподавателей спортивных школ 

Оренбургской области по видам спорта, включенным в программу олимпийских игр, 

для получения грантов Губернатора Оренбургской области по итогам выступлений в 

2013 календарном году. 

    

 

№ 

п\п 

    Ф.И.О. 

    спортсмена 

     Ф.И.О. 

      тренера 

  Показанный      

    результат 

 Территория            Вид 

спорта 

1.  Чванов 

Александр 

Владимирович                   

Николаев 

Анатолий 

Севастьянович 

Первенство 

России                                

2 место 

 г. Сорочинск 

СДЮШОР 

н.теннис 

2. Булатов           

Даниил 

Вячеславович 

Фаизов               

Илдус Фатыхович 

Первенство 

России                        

3 место 

г. Оренбург 

СДЮШОР №6 

Прыжки на 

батуте 

3. Булатов           

Даниил 

Романович 

Держиева              

Ирина 

Владимировна 

Первенство 

России                        

2 место 

г. Оренбург 

СДЮШОР №6 

Прыжки на 

батуте 

4. Самойлов    

Денис 

Дмитриевич 

Фаизов               

Ильдус 

Фатыхович 

Первенство 

России                        

2 место 

г. Оренбург 

СДЮШОР №6 

Прыжки на 

батуте 

5.  Харитонов 

Кирилл 

Констанинович 

 Краповницкая 

Любовь              

Петровна 

Всероссийские 

соревнования           

1 место 

 г. Орск Лёгкая 

атлетика 

 

6. Омелай    

Михаил 

Ярославович 

Полищук               

Мария 

Валерьевна 

Первенство 

России                        

3 место 

г. Оренбург 

СДЮШОР №6 

Прыжки на 

батуте 

7.  Покоев 

Александр 

Вячеславович 

Ильин                    

Игорь Евгеньевич 

Всероссийские 

соревнования           

1 место 

Бугурусланский 

район 

Лёгкая 

атлетика 

 

8.  Майоров 

Алексей 

Георгиевич 

Андреев 

Александр 

Валерьевич 

Первенство 

России                           

1 место 

 г. Новотроицк  Борьба 

вольная 

 

 

 



 Приложение № 2 

       к решению коллегии  

        от 24.12.2013 г. 

                   Пр. № __. п.___  

 
 

                                                                    СПИСОК 

     спортсменов  на получение стипендий Губернатора Оренбургской области по   

   видам спорта,  включенным в программу олимпийских и паралимпийских игр 

                                     по итогам выступлений в 2013 году 
   

 1. Зубова Ольга       – МСМК, тяжёлая атлетика,                             г. Оренбург                                                                                   

         1 место чемпионат мира, 15 000 (Пятнадцать) тысяч рублей в месяц 

   

 2. Полтавцев Павел – ЗМС, плавание с ПОДА,                                г.Новотроицк                                                                    

       1 место чемпионат мира, 15 000 (Пятнадцать) тысяч рублей в месяц 

 

 

 3. Избасаров Дияс – КМС, лёгкая атлетика с ПОДА   п.Саракташ 

     3 место чемпионат мира, 10 000 (Десять) тысяч рублей в месяц 

 

 

 4. Скачков Кирилл - МСМК, настольный теннис,                           г.Оренбург                                                                                                                                                                                  

     3 место чемпионат Европы,  8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

   

 

 5. Ваниев Шота – КМС, дзюдо,                                                              г. Оренбург 

      2 место первенство мира, 9 000 (Девять) тысяч рублей в месяц 

 

 

 6.Варанкин Святослав – КМС, бокс,                                                    г. Оренбург 

      2 место первенство мира, 9 000 (Девять) тысяч рублей в месяц 

 

 

 7. Сулейманова Луиза – КМС, борьба вольная,                                Пономарёвский  район                                      

            2 место первенство мира, 9 000 (Девять) тысяч рублей в месяц  

 

 

 8. Турчева Анастасия – КМС, дзюдо,                                                     г.Орск 

      3 место первенство мира, 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

 

 9. Зубова Мария – МСМК, тяжёлая атлетика,                                   г.Оренбург                                                                                                                                                          

       1 место первенство Европы 7 000 (Семь) тысяч рублей в месяц 
   

 

10. Савин Павел – МС, лёгкая атлетика,                                            г.Бугуруслан 

         1 место первенство Европы 7 000 (Семь) тысяч рублей в месяц 

 

 

11. Харьков Евгений – МС, пулевая стрельба                                   г.Оренбург                                                                                   

      2 место первенство Европы 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 



 

 

12. Чернорай Дарья – МС,  настольный теннис                                     г.Сорочинск                                                                                   

      2 место первенство Европы 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

13. Каменева Мария – МС,   плавание                                                        г.Оренбург                                                                                   

      2 место первенство Европы 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

14.  Назин Сергей  – МСМК, прыжки в воду,                                          г.Бузулук                                                                                   

        1 место  Чемпионат России, 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц  

 

 

15. Суханов Павел  – МСМК, тяжёлая атлетика                                   Сакмарский район 

          1 место Чемпионат России 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

 

16. Симонова Виталина  – ЗМС, плавание                                              г.Орск 

          1 место Чемпионат России 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

17.  Куликов Дмитрий  – МС,  дзюдо                                                         г.Орск 

          1 место Чемпионат России 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

 

18.  Молчанова Юлия – МС, плавание с ПОДА,                                     г.Новотроицк                                                                    

       1 место чемпионат России 8 000 (Восемь)   тысяч рублей в месяц 

 

 

19. Гаврилов Денис - МСМК, настольный теннис,                                  г.Оренбург       

        2 место Чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

20. Кузьмин Фёдор – МСМК, настольный теннис,                                    г.Оренбург                                                             

              2 место Чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 
 

 

21. Регентов Евгений - МС, настольный теннис,                                   г.Оренбург       

        2 место Чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

22. Антманис Владимир – МСМК, лёгкая атлетика,                                       г.Оренбург                                                                                                                                                                                                                  

    2 место Чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

23. Сычёва Екатерина  – МС, бокс,                                                           Сакмарский район 

        3 место чемпионат России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

 

 

 

 



24.  Савельева Елена – МС, бокс,                                                                        г.Оренбург                                                                                             

        3 место чемпионат России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

25.   Гуркович Виктория - МС, бокс,                                            Оренбургский район                                                                                                                                                        

        3 место чемпионат России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

26. Наумов Александр  – МСМК, прыжки на батуте                                         г.Оренбург                

       3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 

27.  Коваленко Анастасия – МСМК,  дзюдо                                      ЗАТО «Комаровский»                

       3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 

28. Добровольский Илья – МС, прыжки на батуте                                          г.Оренбург                

      3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 

29. Царицына Елена - КМС,  тхэквондо                                                              г.Оренбург                

      3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 

 

 30. Худяков Алексей – КМС,лёгкая атлетика,                                                   г.Бугуруслан 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

31. Попов Владимир –МС, лёгкая атлетика,                                             Курманаевский район 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

32. Майоров Алексей - КМС, вольная борьба,                                                    г.Новотроицк 

          1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

33. Невмарин Илья – МС, лёгкая атлетика с ПОДА                                         г.Оренбург 

          1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

34. Филиппов Илья – МС, бокс                                                                             г.Новотроицк 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

35. Арнаутов Николай – МС, бокс                                                                       г.Орск 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

36.  Михайлов Кирилл – МС, пулевая стрельба                                               г.Оренбург                                                                                   

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

37. Лимонова Карина - КМС, бокс,                                                                      г.Орск 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 



 

 

 

38. Приходкова Екатерина – КМС, лёгкая атлетика                        Оренбургский район 

        1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

39. Вострикова Екатерина - КМС, прыжки на батуте                           п.Тюльган 

         2 место Первенство России, 3 000 (три) тысячи рублей в месяц 

 

 

40. Вайцеховская Елена - КМС, прыжки на батуте                               п.Тюльган 

         2 место Первенство России, 3 000 (три) тысячи рублей в месяц 

 

 

41. Исайчев Андрей – КМС, лёгкая атлетика                                       Ташлинский район 

       2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 
 

42. Панкратова Наталья - КМС, вольная борьба,                                              г.Оренбург 

       2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 
 

43.  Ильиных Иван - МС, стрельба пулевая                                                     г.Оренбург 

       2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 
 

44.  Мамедов Габил - МС,  бокс                                                                          г.Оренбург 

       2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 
 

45. Березин Илья –МС, настольный теннис                                                    г.Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 
46. Ивонин Денис –КМС, настольный теннис                                                г.Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 
  

47.  Чванов Александр –КМС, настольный теннис                                        г.Сорочинск 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 
 

48.   Фомченко Даниил – КМС, прыжки на батуте                                        г. Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 

49. Самойлов Денис – КМС, прыжки на батуте                                        г. Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 

50.  Леонова Ольга – КМС,  баскетбол                                                     г. Оренбург 



        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 

5 1. Щарихин Олег  – КМС, прыжки на батуте                                      г. Оренбургский район 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

52. Троянова Полина – МС, прыжки на батуте                                        г. Бугуруслан 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

53.  Хазиева Руфина – КМС, вольная борьба                                          Илекский район 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

  

 
54. Журавлёв Павел Алексеевич  – КМС, бокс,                                         г.Оренбург           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

  
55.  Аппель Екатерина  – МС, плавание,                                                     г.Оренбург           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

  

56. Усольцева Анастасия – КМС, вольная борьба                                  с.Сакмара 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 
 

57. Бровко Роман  – МС, плавание,                                                            г.Новотроицк           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

58. Харькова Татьяна – КМС, пулевая стрельба,                                            г.Оренбург                                                                                   

           3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 
  

  

59. Кознова Юлия – КМС, пулевая стрельба,                                                  г.Оренбург                                                                                   

           3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

60. Булатов   Даниил – КМС, прыжки на батуте,                                            г.Оренбург                                                                                   

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

61. Омелай Михаил – КМС, прыжки на батуте,                                            г.Оренбург                                                                                   

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

 

62. Бойматова Ситора   – КМС, дзюдо                                                 ЗАТО «Комаровский»                              

               3 место Первенство России, 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 
63. Кусанова Жанара Сагиндыковна – МС, дзюдо                                    г.Бузулук                                

               3 место Первенство России, 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 



 

 

64. Побегайлова Анастасия – КМС,  пулевая стрельба,                               г.Оренбург                                                                           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

65. Парасочка Владимир – КМС, тхэквондо,                                                  г.Орск                                                                 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

  

 

66. Сидоров Владимир – КМС, плавание,                                                       г.Орск                                                                 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

67. Мельникова Виктория – МС,  настольный теннис                                г.Сорочинск 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

 

68.  Морозов Владимир – КМС, плавание,                                                       г.Бузулук                                                                 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 



СПИСОК 

тренеров на получение стипендий Губернатора Оренбургской области                                        

по  видам спорта,  включенным в программу олимпийских и                         

паралимпийских игр по итогам выступлений в 2013 году 

 

 

 
 1. Лаврухин Игорь Валерьевич – ЗТР, тяжёлая атлетика,                                   г. Оренбург                                                                                   

         1 место чемпионат мира, 15 000 (Пятнадцать) тысяч рублей в месяц 

   

2. Байдалова Ольга Николаевна – ЗТР, паралимпийское плавание с ПОДА,  г.Новотроицк                                                                                                 

       1 место чемпионат мира, 15 000 (Пятнадцать) тысяч рублей в месяц 

 

 

3. Чеботарёв Геннадий Викторович – лёгкая атлетика с ПОДА                        г.Оренбург 

     3 место чемпионат мира, 10 000 (Десять) тысяч рублей в месяц 

 

 

4. Салабаев Валерий Иванович - настольный теннис,                                         г.Оренбург                                                            

      3 место чемпионат Европы,  8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

          
5. Терсков Игорь Васильевич – ЗТР, дзюдо,                                                             г.Оренбург  

      2 место первенство мира, 9 000 (Девять) тысяч рублей в месяц 

 

 

6. Леонов Сергей Вячеславович – бокс,                                                                   г. Оренбург 

      2 место первенство мира, 9 000 (Девять) тысяч рублей в месяц 

 
 

7. Маканов Азамат Амандыковоич – борьба вольная,                                          г. Оренбург 

      2 место первенство мира, 9 000 (Девять) тысяч рублей в месяц 

 
 

8. Турчев Андрей Александрович –   дзюдо,                                                               г.Орск 

      3 место первенство мира, 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

 

9. Панфёров Евгений Вячеславович –  тяжёлая атлетика,                                   г.Оренбург                                                                                                                                                          

       1 место первенство Европы 7 000 (Семь) тысяч рублей в месяц 
 

 

10. Мельников Евгений Семёнович  –   лёгкая атлетика                                      г.Бугуруслан  

        1 место первенство Европы 7 000 (Семь) тысяч рублей в месяц      

 

 

11. Харькова Ирина Александровна – пулевая стрельба,                                       г.Оренбург                                                                                   

       2 место первенство Европы 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

12. Николаев Анатолий Севастьянович – настольный теннис,                            г.Сорочинск                                                                                                                                                                                          

            2 место Первенство  Европы, 6 000 (Шесть) тысячи рублей в месяц 

 



13.  Кириллов Владимир Александрович –  плавание                                           г.Оренбург                                                                                   

      2 место первенство Европы 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

 

14. Постников Михаил Васильевич – ЗТР, прыжки в воду,                                г.Бузулук                                

       1 место  чемпионат России, 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

 

15. Лаврухин Валерий Сергеевич - тяжёлая атлетика                                 Сакмарский район 

          1 место Чемпионат России 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 
16. Симакова Ирина Павловна  – ЗТР, плавание                                                   г.Орск 

        1 место Чемпионат России 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 
  

 

17.  Блинов Сергей Семёнович  –   дзюдо                                                                  г.Орск 

          1 место Чемпионат России 8 000 (Восемь) тысяч рублей в месяц 

 

 

18. Молчанов Сергей Владимирович – плавание с ПОДА,                                   г.Новотроицк                                                                    

       1 место чемпионат России 8 000 (Восемь)   тысяч рублей в месяц 

 

 

19. Памшев  Юрий Анатольевич - настольный теннис,                                  г.Оренбург       

        2 место Чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 

20. Андреев Виктор Михайлович - настольный теннис,                                      г.Оренбург                                                             

         2 место чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 
21. Воеводин Евгений Борисович – настольный теннис                                     г.Оренбург 

         2 место Чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 
22. Шошин Анатолий Васильевич –  лёгкая атлетика,                                       г.Оренбург 

   2 место чемпионат России 6 000 (Шесть) тысяч рублей в месяц 

 

 
23. Гонышев Андрей Владимирович - бокс,                                                           г.Оренбург                                                                                             

        3 место чемпионат России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

24. Макаров Вадим Александрович – бокс,                                                            г.Оренбург                                                                                             
        3 место чемпионат России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 
 
 

 

25. Колмыков Дмитрий Дмитриевич – бокс,                                  Оренбургский район                                                                                                                                                        

       3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 



 
26. Фаизов Ильдус Фатыхович – прыжки на батуте,                                    г.Оренбург                                                                             

       3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 
27.   Шаупкелов Марат Аманбаевич –   дзюдо                                       ЗАТО «Комаровский»                

       3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

  

28.   Полищук Мария Валерьевна-  прыжки на батуте                              г.Оренбург 

       3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 

29. Сулаев Вячеслав Александрович -   тхэквондо,                                 г.Оренбург                

      3 место чемпионат России  4 000 (Четыре) тысяч рублей в месяц 

 

 

30. Кирамов Саит Халидович -ЗТР, лёгкая атлетика                                         г.Оренбург 

       1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

  
31. Андреев Александр Валерьевич - вольная борьба,                                     г.Новотроицк 

          1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

32. Таракин Сергей Иванович –  бокс,                                                                  г.Новотроицк 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

33. Арнаутов Андрей Анатольевич –   бокс                                                         г.Орск 

         1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

34. Милехин Юрий Алексеевич – бокс,                                                                  г.Орск 

        1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

35. Валуев Геннадий Николаевич – лёгкая атлетика,                            Оренбургский район 

        1 место первенство России 4 000 (Четыре) тысячи рублей в месяц 

 

 

36. Рысин Алексей Александрович – прыжки на батуте,                            п.Тюльган 

            2 место Первенство России, 3 000 (три) тысячи рублей в месяц 

 

 

37.   Чегодаев Андрей Евгеньевич- вольная борьба,                                      г.Оренбург 

           2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 
 

38. Скопинцев Дмитрий Сергеевич – бокс,                                                       г.Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысяч рублей в месяц 

                   



 

39.   Потапова Людмила Николаевна– настольный теннис                          г.Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 
40.  Ивонина Ольга Николаевна – настольный теннис                                 г.Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 

41. Держиева Ирина Владимировна – КМС, прыжки на батуте                 г. Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

 

42. Рузаев Михаил Михайлович –  лёгкая атлетика,                                     г. Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

43.  Блохина Татьяна –   баскетбол,                                                                    г. Оренбург 

        2 место первенство России 3 000 (Три) тысячи рублей в месяц 

 

44. Троянов Сергей Александрович  –  прыжки на батуте,                         г.Бугуруслан 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

45. Гончаров Владимир Алексеевич –  вольная борьба                              г.Оренбург           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

46. Шумаков Олег Викторович  – бокс,                                                          г.Оренбург           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

47. Плотников Пётр Дмитриевич –ЗТР, дзюдо,                                             г.Бузулук                                                                                                            

       3 место Первенство России, 2 000 (Две) тысячи рублей в месяц 

 

 

48. Логинова Ольга Венеровна -  пулевая стрельба,                                           г.Оренбург                                                                           

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

49.  Таран Константин Николаевич –   тхэквондо,                                                  г.Орск                                                                 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

50. Акишкина Наталья Сергеевна – плавание,                                                      г.Орск                                                                 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 

 

 

51.   Лаврик Юлия Германовна –   плавание,                                                       г.Бузулук                                                                 

        3 место первенство России 2 000 (Две) тысяч рублей в месяц 


